PAGE
3

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 11 năm 2025

BẢN TỔNG HỢP
 Ý KIẾN, TIẾP THU, GIẢI TRÌNH Ý KIẾN GÓP Ý ĐỐI VỚI DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT QUY ĐỊNH MỨC THU PHÍ KHÔNG ĐỒNG TRONG THỰC HIỆN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NGÃI
(Kèm theo Công văn số 4171/STC-HCSN ngày 19/11/2025 của Sở Tài chính)

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài chính đã tổ chức lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị đối với hồ sơ Nghị quyết quy định mức thu phí không đồng trong thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
Sở Tài chính đã có Công văn số 3813/STC-HCSN ngày 08/11/2025 về việc góp ý dự thảo Nghị quyết quy định mức thu phí không đồng trong thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi gửi các cơ quan, đơn vị, địa phương lấy ý kiến. Tổng số cơ quan lấy ý kiến (bằng văn bản): 121 cơ quan, đơn vị. Ngoài ra còn đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh tại địa chỉ https://quangngai.gov.vn/gop-y-du-thaotheo đúng thời gian quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật. Tổng số ý kiến nhận được là 36: trong đó có 36 cơ quan, đơn vị có ý kiến thống nhất. Các cơ quan, đơn vị còn lại không có ý kiến.
Trên đây là tình hình lấy ý kiến và tiếp thu, giải trình ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết quy định mức thu phí không đồng trong thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi./.